
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звіт Головного управління земельних ресурсів у Одеській області 
щодо стану реалізації земельної реформи в Одеській області

У відповідності до пункту 16 статті 44 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, пункту «в» статті 8 Земельного кодексу України, 
Указу  Президента  України  від  14  лютого  2008  року  № 121/2008  «Про 
рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 січня 2008 року 
«Про стан виконання Указу Президента України від 21 листопада 2005 року 
№  1643  «Про  рішення  Ради  національної  безпеки  і  оборони  України  від 
29  червня  2005  року  «Про  стан  додержання  вимог  законодавства  щодо 
підвищення  ефективності  державної  політики  у  сфері  регулювання 
земельних  відносин,  використання  та  охорони  земель»,  плану роботи 
Одеської обласної ради на 2008 рік, затвердженого рішенням обласної ради 
від  20  грудня  2007  року  № 426-V,  заслухавши  інформацію  Головного 
управління земельних ресурсів у Одеській області, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію  Головного  управління  земельних  ресурсів  у  Одеській 
області щодо стану реалізації земельної реформи в Одеській області взяти до 
відома. 

2. Рекомендувати  місцевим  державним  адміністраціям,  сільським, 
селищним,  міським   та  районним  радам  протягом  2008-2009  років 
забезпечити  замовлення  та  фінансування  робіт  щодо   встановлення  меж 
населених  пунктів,   розмежування  земель  державної  та  комунальної 
власності,   інвентаризації земель,   проведення нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів та земель несільськогосподарського призначення 
за  межами  населених  пунктів,   встановлення  водоохоронних  зон  та 
прибережних  захисних  смуг  водних  об’єктів,  меж  територій  природно-
заповідного  фонду,  рекреаційного,  оздоровчого  та  лісогосподарського 
призначення,   провести суцільну інвентаризацію та забезпечити приведення 
у відповідність  до  вимог  чинного  законодавства  договорів  оренди  земель 
державної  та  комунальної  власності,  розроблення  генеральних  планів 
забудови населених пунктів області.



3. Рекомендувати  Головному  управлінню  земельних  ресурсів  у 
Одеській області   завершити до кінця 2008 року видачу державних актів на 
право  власності  на  землю  власникам  сертифікатів  на  право  власності  на 
земельну  частку  (пай),   проведення  робіт  з  нормативної  грошової  оцінки 
земель  населених пунктів,  що фінансуються  за  рахунок  коштів  обласного 
бюджету,   реалізацію заходів,  фінансування  яких  передбачено  у  2008 році 
Регіональною  програмою  використання  коштів  на  освоєння  земель  для 
сільськогосподарських та лісогосподарських потреб, поліпшення відповідних 
угідь і охорони земель в Одеській області на 2007-2010 роки.

4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  земельних  відносин  та  адміністративно-
територіального устрою.

Голова обласної ради                                                                        М.Л.Скорик

6 червня 2008 року
№ 535-V


